comme un abandon d'activités au sens de la norme ifRs 5. les produits et les charges attribuables à ces ac-
tivités, nets d'impôts, sont ainsi présentés sur une seule ligne au compte de résultat pour le premier semestre
2009, pour l'exercice comparatif 2008 et pour le premier semestre comparatif 2008.

2.3. Changement de méthode de présentation du crédit d'impôt recherche
la société a opté au 31 décembre 2008 pour le reclassement du crédit d’impôt recherche dans la catégo-
rie "autres produits". le crédit d’impôt vient donc désormais en résultat opérationnel alors qu’il était compta-
bilisé les exercices précédents en déduction de la charge d’impôt. ces crédits d’impôts s’élèvent à 258 K€
au 30 juin 2009, 665 K€ au 31 décembre 2008 et 334 K€ au 30 juin 2008.
la présentation du compte de résultat a été modifiée à compter du 1er janvier 2008 et les comptes publiés
du premier semestre 2008 ont été retraités en conséquence pour faciliter la comparaison.
le rapprochement entre le compte du premier semestre 2008 publié et le compte du premier semestre 2008
selon la nouvelle présentation se présente comme suit :

(K€)
30.06.08

modifié Variations
30.06.08

publié
Activités poursuivies
chiffre d’affaires net 14 238 – 14 238
autres produits 381 334 47
Total produits courants 14 619 334 14 285
Total charges nettes courantes 14 835 – 14 835
Résultat opérationnel -216 334 -550
Résultat financier 685 – 685
Résultat courant - part du Groupe 469 334 135
impôts sur les bénéfices 205 334 -129
impôts différés sur les bénéfices 163 – 163
Résultat net des activités poursuivies - part du Groupe 101 – 101
Résultat net des activités abandonnées -749 – -749
Résultat net -648 – -648

2.4. Méthode et périmètre de consolidation

la méthode de consolidation utilisée est l’intégration globale (i.g.).

Entreprises Siège N° Siren Contrôle Méthode

Cerep SA 155, boulevard Haussmann
75008 paris - france

353189848 100% société mère

Cerep, Inc. ne 95th street
Redmond, Wa 98052 - états-unis

etrangère 100% i.g.

Cerep Japan Corp. 1 ebisu prime square tower
16th floor
1-1-39n Hiroo
shibuya-ku – tokyo - japon

etrangère 100% i.g.

Anceris 2 19 avenue du Québec
91951 courtaboeuf cedex - france

422400226 100% i.g.

1 La société Cerep Japan Corp. dissoute sur le quatrième trimestre 2008, est en cours de liquidition au 30 juin 2009.